
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit XGT 40 V  max / LXT 18 V / CXT 12 V max
Tipi i lazerit klasa II, 520 nm CIRCLE
Diapazoni i kalibrimit automatik ± 5°
Diapazoni i matjes me marrës 800 m
Vija e lazerit për nivelim lart
Regjimi i skanimit 10 / 20 / 30°
Saktësia - horizontalisht ± 0,5 mm / 10 m
Saktësia – vertikalisht ± 0,75 mm / 10 m
Fileta e trekëmbëshit 5/8"
Klasa e mbrojtjes IP (pa akumulator / me akumulator) IP67 / IP66
Dimensionet (G×G×L)* 250 x 250 x 309 mm
Pesha*1 4,9 kg

*1 Me akumulator BL4040

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

• Arrin saktësi të lartë nivelimi në një sërë aplikimesh, 
nga themelet e banesave dhe betonimi deri te kantieret 
e mëdha të ndërtimit dhe nivelimi i terrenit

• I përputhshëm me tre lloje akumulatorësh: XGT, LXT dhe CXT
• Diapazoni i matjeve: Diametri 800 m (me marrës lazer)
• Telekomandë e radios RC1 me rreze 100 m
• Marrës digjital lazer LDX2 me saktësi zbulimi ±0,5 mm, shfaqja e 

devijimit të qendrës në vlera numerike dhe funksioni i mbrojtjes 
kundër ndërhyrjeve të shkaktuara nga burime të tjera drite

• Tre nivele të rregullimit të shpejtësisë së rrotullimit 0/150/300/600 min-1

AKSESORË
Përshtatës bateritë

LE00981913 XGT
LE00981912 LXT
LE00981911 CXT

Montues për mur 
LE00981930

Detektor LDX2 për lazer
LE00981928

Mbajtëse e marrësit 
LE00835249

Pllaka e synuar - jeshile 
LE00823195

Telekomandë RC1 
LE00981929

Trekëmbësh 400-1.100 mm
TK0LM2000F

Trekëmbësh 680-1.800 mm
TK0LM4001F

Trekëmbësh 780-2.900 mm
TK0LM5030F

E DISPONUESHME SI
SKR001Z pa akumulator dhe karikues, me adaptor për akumulator LXT

PËRPUTHSHMËRI ME XGT PËRPUTHSHMËRI ME LXT PËRPUTHSHMËRI ME CXT
Rekomandohet: BL4020, BL4025, BL4040, 
BL4040F

Rekomandohet: BL1815N, BL1820B, 
BL1830B, BL1840B, BL1850B, BL1860B

Rekomandohet: BL1016, BL1021B, BL1041B, 
BL1050B

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

LR20 1,5 V
SKR200Z
Lazer rrotullues 
vetë-nivelues

Doreza gome me 
katër drejtime
Dorezat i absorbojnë 
goditjet kur trekëmbëshi 
bie ose përmbyset, kurse 
forma e tyre ergonomike 
mundëson përdorim të 
lehtë edhe me doreza.

Korrigjimi i saktësisë 
së vetë-nivelimit
Nëse saktësia e vetë-nivelimit, 
me kalimin e kohës, bie nën 
një diapazon të caktuar, 
mund ta rregulloni me dorë 
pa shkuar në ndonjë qendër 
shërbimi të autorizuar.

5/8" hapje për fiksim
Pika vertikale dhe horizontale 
për fiksimin e trekëmbëshit.

Vija e lazerit për nivelim
Pozicionimi horizontal i pajisjes dhe 
kombinimi i rrezes lazer dhe vijës 
horizontale mundësojnë përdorimin 
e pajisjes për detyra të ndryshme, 
për shembull për ngritjen e mureve 
ndarëse, instalimin e tavaneve të 
varura, instalimin e kondicionerëve 
dhe tubacioneve, etj.

SKR001 LAZER RROTULLUES VETË-NIVELUES ME AKU.

Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format 
dhe metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.www.makita-see.com


